

**Ejendomsselskabet Platanvej 2-4, Herning ApS**  
Dalgasgade 25, 11., 7400 Herning

CVR-nr. 35 24 64 52

**Årsrapport**

**2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. februar 2024

---

Frans B. Langkjær  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Ejendomsselskabet Platanvej 2-4, Herning ApS Dalgasgade 25, 11. 7400 Herning
	Telefon: 70277375
	CVR-nr.: 35 24 64 52
	Stiftet: 22. maj 2013
	Hjemsted: Herning
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Frans B. Langkjær
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
<b>Bankforbindelse</b>	Sydbank A/S Dalgasgade 22 7400 Herning
<b>Modervirksomhed</b>	Stubkjær Ejendomme ApS PSS Stubkjær Family Holding ApS (Ultimativt moderselskab)

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at eje og udleje fast ejendom og dermed beslægtet virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 3.242.908 kr. mod 3.111.534 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.330.175 kr. mod 7.736.568 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>3.242.908</b>	<b>3.111.534</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	0	7.000.000
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-103.414	-100.369
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>3.139.494</b>	<b>10.011.165</b>
Andre finansielle indtægter	5.790	0
1 Øvrige finansielle omkostninger	-157.881	-92.383
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.987.403</b>	<b>9.918.782</b>
2 Skat af årets resultat	-657.228	-2.182.214
<b>Årets resultat</b>	<b>2.330.175</b>	<b>7.736.568</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	2.330.175	7.736.568
<b>Disponeret i alt</b>	<b>2.330.175</b>	<b>7.736.568</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	26.341	129.755
4	Investeringsjendomme	43.000.000	43.000.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>43.026.341</u>	<u>43.129.755</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>43.026.341</u></b>	<b><u>43.129.755</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Andre tilgodehavender	1.621	0
	Tilgodehavender i alt	<u>1.621</u>	<u>0</u>
	Likvide beholdninger	<u>530.369</u>	<u>3.534.126</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>531.990</u></b>	<b><u>3.534.126</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>43.558.331</u></b>	<b><u>46.663.881</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
	Anpartskapital	1.000.000	1.000.000
	Overført resultat	32.724.228	30.394.053
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>33.724.228</u></b>	<b><u>31.394.053</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
5	Hensættelser til udskudt skat	1.796.372	1.790.117
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>1.796.372</u></b>	<b><u>1.790.117</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Deposita	1.618.180	1.555.942
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.618.180	1.555.942
	Gæld til tilknyttede virksomheder	5.342.977	10.870.534
	Selskabsskat	650.973	634.651
	Anden gæld	425.601	418.584
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	6.419.551	11.923.769
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>8.037.731</u></b>	<b><u>13.479.711</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>43.558.331</u></b>	<b><u>46.663.881</u></b>

**6 Oplysninger om dagsværdi**

**7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**8 Eventualposter**

**9 Nærtstående parter**

## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	1.000.000	22.657.485	3.000.000	26.657.485
Udloddet udbytte	0	0	-3.000.000	-3.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>7.736.568</u>	<u>0</u>	<u>7.736.568</u>
Egenkapital 1. januar 2023	1.000.000	30.394.053	0	31.394.053
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>2.330.175</u>	<u>0</u>	<u>2.330.175</u>
	<b><u>1.000.000</u></b>	<b><u>32.724.228</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>33.724.228</u></b>



## Noter

	2023	2022
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	157.881	70.019
Andre finansielle omkostninger	0	22.364
	<b>157.881</b>	<b>92.383</b>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets skattepligtige indkomst	650.973	634.651
Årets regulering af udskudt skat	6.255	1.547.563
	<b>657.228</b>	<b>2.182.214</b>
	31/12 2023	31/12 2022
<b>3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar	921.000	921.000
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>921.000</b>	<b>921.000</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-791.245	-690.876
Årets afskrivninger	-103.414	-100.369
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b>-894.659</b>	<b>-791.245</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>26.341</b>	<b>129.755</b>
<b>4. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar	35.601.481	35.601.481
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>35.601.481</b>	<b>35.601.481</b>
Regulering til dagsværdi 1. januar	7.398.519	398.519
Årets regulering til dagsværdi	0	7.000.000
<b>Regulering til dagsværdi 31. december</b>	<b>7.398.519</b>	<b>7.398.519</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>43.000.000</b>	<b>43.000.000</b>

## Noter

---

### 4. Investeringsejendomme (fortsat)

Består af to kontorejendomme beliggende i Herning, hvoraf den primære ejendom er på ca. 3.100 m<sup>2</sup> og opført i 2014. Herudover en sekundær ejendom, som er indregnet og målt til forventet salgspris i 2024.

Ved opgørelse af afkastet for den primære ejendom tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommen. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser. Med udgangspunkt heri anvendes en afkastbaseret model, som selskabet anser for mest velegnet til værdiansættelsen.

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent i mange år, indeholder følgende hovedelementer:

Aktuel lejeindtægt  
 +/- Reguleringer til lejen  
 - Vedligeholdelsesomkostninger  
 - Driftsomkostninger  
 - Administration  
 = Reguleret driftsresultat  
 / Afkastprocent  
 = Bruttoværdi

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	31/12 2023	31/12 2022
Afkastkrav, erhverv (%)	8,25	8
Tomgangsprocent, erhverv (%)	5	5
Erhvervsejendomme er fastsat til en gennemsnitlig værdi på (kr/m <sup>2</sup> )	11000	11000

## Noter

---

### 4. Investeringsejendomme (fortsat)

#### Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommen udgør 43 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point vil dagsværdien falde med 2 mio. kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point vil medføre en stigning i dagsværdien på 2 mio. kr.

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>5. Hensættelser til udskudt skat</b>		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar	1.790.117	242.554
Udskudt skat af årets resultat	<u>6.255</u>	<u>1.547.563</u>
	<b><u>1.796.372</u></b>	<b><u>1.790.117</u></b>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Investeringsejendomme	1.796.315	1.769.221
Andre anlæg, driftsmaterial og inventar	<u>57</u>	<u>20.896</u>
	<b><u>1.796.372</u></b>	<b><u>1.790.117</u></b>

### 6. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Dagsværdi 31. december	<u>43.000.000</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>0</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet på egenkapitalen	<u>0</u>

### 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

### 8. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med PSS Stubkjær Family Holding ApS, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

## Noter

---

### 8. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

### 9. Nærtstående parter

#### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for PSS Stubkjær Family Holding ApS, Dalgasgade 25, 11., 7400 Herning.